安科特派办〔2024〕5号

安溪县科技特派员工作联席会议办公室

关于组织开展2023年度安溪县科技

特派员考核的通知

各乡镇，各成员单位，相关单位及个人：
根据《深入推进科技特派员制度服务乡村振兴和助力产业转型的实施方案》和《安溪县科技特派员工作管理服务办法》等有关文件精神，为客观公正地考核科技特派员工作实绩，充分调动科技特派员的积极性，现将有关考核事项通知如下：

一、考核对象

2023年度选认的县级自然人科技特派员个人108名、科技特派员工作站6个。

二、考核主体
考核工作由安溪县科技特派员工作联席会议办公室负责组织实施。

三、考核内容

（一）自然人科技特派员：从服务方式、服务次数，三方协

议完成情况、服务成效、服务对象满意度及加分项等方面考核，最高不超过100分。

1.服务方式和次数(20分):提供行业知识、生产技术、产品营销、趋势预测等现场技术指导或咨询服务每次加3分；通过微信和电话服务每次加2分。

2.服务内容(40分):完成三方协议约定服务工作加20分；在解决具体生产、加工、销售等难题，制定或参与主导产品标准化生产技术规程，指导研发新产品,举办技术培训等内容每多一项加5分，最高不超过20分。
3.服务成效(20分):服务对象年度总收入比上一年度每增长2%以上加5分；在服务带动周边农户，指导建立省、市、县级科技创新平台，与服务对象结成利益共同体每多一项加5分，最高不超过15分（服务二产、三产的科技特派员按取得经济社会效益量化指标实际情况，参照以上评分酌情打分）。

4.服务对象满意度(20分):按服务对象评议很好、好、一般分别加20分、15分、10分。

5.加分项(20分)：主持或参与省、市、县级项目通过立项每项分别加10分、5分、3分；服务对象获政府表彰或资质认定的每项加5分；经验、模式得到好评并在省、市、县推广每项分别加10分、5分、3分;在政府官网或报纸、电视发布播放每项加3分。

6.于2024年8月20日前，提供以下三份纸质的考核材料：①年度工作总结、②自然人科技特派员考核评分表（需加盖服务单位公章）、③提交《安溪县科技特派员工作手册》及开展服务活动的佐证材料（开展服务活动的图片材料，不限次数）。材料交到：安溪县行政服务中心6号楼B幢2215室，逾期未提交视同放弃考核。
（二）科技特派员工作站：从建立服务配套措施，开展对接服务、协调解决关键问题，服务成效、服务科技特派员满意度等方面考核，最高不超过100分。

1.服务配套设施(20分):提供专门场所、配备相关设施、设立特派员工作岗位、悬挂工作站牌子分别加4分、4分、4分、3分；制度上墙、措施就位分别加3分、2分。

2.服务成效(50分):完成选认申请表约定服务工作加20分；征集本地技术需求清单，开展科技学习、交流、研讨、培训活动，服务在站科技特派员，为科技特派员协调解决关键对接服务问题每项加10分，最高不超过30分。

3.服务科技特派员满意度(30分):5名以上科技特派员服务综合评议按很好、好、一般分别加30分、20分、10分。

4.加分项(20分)：服务科技特派员职称或职务晋升每人加5分；服务科技特派员获表彰或奖励每项加5分；经验、模式得到好评并在省、市、县推广每项分别加10分、5分、3分;在政府官网或报纸、电视发布播放每项加3分。

5.于2024年8月20日前，提供以下三份纸质的考核材料：①年度工作总结、②科技特派员工作站考核评分表（需加盖依托的实施单位公章）、③工作站组织驻站科技特派员开展活动的佐证材料（包含开展服务活动的时间、地点、活动主题等的图文材料，不限次数）。材料交到：安溪县行政服务中心6号楼B幢2215室，逾期未提交视同放弃考核。

四、考核程序

考核程序分为考核对象自评、专家评审、科技特派员工作联席会议审核三个环节。考核评议分为优秀、良好、合格、不合格四个等次。

（一）自评：由考核对象进行总结和自我评价，填写考核评分表，经服务对象评议打分，报送安溪县科技局。

（二）评议：由县科技局组织专家，对考核对象提交的相关材料进行核查和综合评价，得出考核结果。

（三）审核：由安溪县科技特派员工作联席会议办公室提交考核结果，征求安溪县科技特派员工作联席会议成员单位意见，经公示程序后公布确认考核结果。

五、考核结果运用

（一）按照考核得分确定考核结果等次。其中80分及以上可评为优秀等次，比例应控制在参加考核总数的30%以内；70分及以上但低于80分可评为良好等次，比例应控制在参加考核总数的40%以内；60分及以上但低于70分可评为合格等次；低于60分或无故不参加考核可评为不合格等次。
（二）个人科技特派员考核等次为优秀、良好、合格，分别给予工作经费1.5万元、1万元、0.5万元；科技特派员工作站考核等次为优秀、良好，分别给予工作经费5万元、3万元；考核等次为合格、不合格，不给予工作经费。

六、有关要求

（一）考核对象应保证所提供材料的真实性，并对信息虚假导致的后果承担责任。本着公平、公正、公开原则组织做好考核工作，认真审核考核材料和结果，严格按照考核对象的业绩和表现确定考核结果。

（二）考核结果优秀等次，需提供电子版典型事迹材料，字数控制在1000字以内，包括基本情况、主要做法、经费投入情况和取得成效等方面，由县科技局收集汇总。

七、联系方式

联 系 人: 刘小燕
联系电话：23232403  68799063

邮    箱：axxktp@163.com
附件：1.2023年度安溪县自然人科技特派员考核评分表

2.2023年度安溪县科技特派员工作站考核评分表

安溪县科技特派员工作联席会议办公室
安溪县科学技术局（代章）
2024年7月29日
（此件主动公开）

附件1

2023年度安溪县自然人科技特派员考核评分表

                                                        填报日期：    年  月  日

	科技特派员
	姓  名

	性别

	学历

	出生年月

	工作单位

	职称（职务）

	专业领域

	服务单位
	单位名称（盖章）

	法人（负责人）

	服务期限
	2023年度

	评分类别
	评分标准
	自评内容
	自评分
	专家组评分

	服务方式次数

(20分)
	提供行业知识、生产技术、产品营销、趋势预测等现场技术指导或咨询服务每次加3分；通过微信和电话服务每次加2分。

	（根据年度总结、工作手册及佐证材料）只打总分

	服务内容

(40分)
	完成三方协议约定服务工作加20分；在解决具体生产、加工、销售等难题，制定或参与主导产品标准化生产技术规程，指导研发新产品,举办技术培训等内容每多一项加5分，最高不超过20分。

	服务成效

(20分)
	服务对象年度总收入比上一年度每增长2%以上加5分；在服务带动周边农户，指导建立省、市、县级科技创新平台，与服务对象结成利益共同体每多一项加5分，最高不超过15分（服务二产、三产的科技特派员按取得经济社会效益量化指标实际情况，参照以上评分酌情打分）。

	服务对象

满意度

(20分)
	按服务对象评议很好、好、一般分别加20分、15分、10分。

	加分项

(20分)
	主持或参与省、市、县级项目通过立项每项分别加10分、5分、3分；服务对象获政府表彰或资质认定的每项加5分；经验、模式得到好评并在省、市、县推广每项分别加10分、5分、3分;在政府官网或报纸、电视发布播放每项加3分。

	考核等级

	合计（最高不超过100分）

	考核人员（签字）：
	安溪县科学技术局（盖章）

附件2

2023年度安溪县科技特派员工作站考核评分表
  填报日期：     年   月   日

	工作站信息
	工作站名称

	运营

负责人

	办公面积

（平方）

	专职人员

数量(人)

	签约的服务

机构数量(个)

	在站科技特派员数量(人)

	工位数(个)

	评分类别
	评分标准
	自评内容
	自评分
	专家组评分

	服务配套设施(20分)
	提供专门场所、配备相关设施、设立特派员工作岗位、悬挂工作站牌子分别加4分、4分、4分、3分；制度上墙、措施就位分别加3分、2分。

	（根据年度总结材料及相关佐证材料）只打总分

	服务成效(60分)
	完成选认申请表约定服务工作加20分；征集本地技术需求清单，开展科技学习、交流、研讨、培训活动，服务在站科技特派员，为科技特派员协调解决关键对接服务问题每项加10分，最高不超过30分。

	服务科技特派员满意度(20分)
	5名以上科技特派员服务综合评议按很好、好、一般分别加30分、20分、10分。

	加分项

(20分)
	服务科技特派员职称或职务晋升每人加5分；服务科技特派员获表彰或奖励每项加5分；经验、模式得到好评并在省、市、县推广每项分别加10分、5分、3分;在政府官网或报纸、电视发布播放每项加3分。

	考核等级

	合计（最高不超过100分）

	考核人员（签字）：
	安溪县科学技术局（盖章）